
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

13.11.2023   № 479 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении диагностических работ для обучающихся  

Горноуральского городского округа, завершающих в 2024 году  

освоение образовательных программ основного общего образования  

 

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») 

по организации деятельности с выпускниками, не прошедшими государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования от 09.10.2023, принятого на заседании рабочей 

группы Министерства образования и молодежной политика Свердловской 

области по подготовке материалов по анализу результатов проведения 

государственной итоговой аттестации в форме основного государственного 

экзамена в 2023 году, выявлению и профилактике нарушений действующего 

законодательства в сфере образования, в целях выявления пробелов в освоении 

основной общеобразовательной программы, подготовки к основному 

государственному экзамену за курс основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие обучающихся Горноуральского городского 

округа, завершающих в 2024 году освоение образовательных программ основного 

общего образования, в период с 15 ноября по 30 ноября 2023 года 

в диагностических работах по предметам: 

- математика – все обучающиеся 9-х классов; 

- информатика и ИКТ, обществознание, биология, география – 

в соответствии с выбором обучающимися 9-х классов предметов на ГИА-2024. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) утвердить график проведения диагностических работ, направить график 

в Управление образования администрации Горноуральского городского округа 

в срок не позднее 15 ноября 2023 года; 

2) обеспечить организационные, технико-технологические условия 

проведения диагностических работ на базе общеобразовательных организаций 

(в соответствии с Регламентом); 

3) определить сотрудников, привлекаемых к проведению диагностики, 

аудитории проведения диагностики; 

4) обеспечить объективность проведения диагностических работ: 



- исключить ситуации, связанные с конфликтом интересов, в том числе, 

избегать назначения педагогов, работающих в данном классе; 

- обеспечить равные условия, в том числе отсутствие содействия 

в выполнении заданий, запрет на использование любых справочных материалов, 

запрет на использование средств копирования, фотографирования, сотовой 

(мобильной) связи для обучающихся и привлекаемых сотрудников; 

- привлечь независимых наблюдателей из числа родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогических работников (из других классов 

или параллелей); 

- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения диагностики; 

- обеспечить требования информационной безопасности. 

5) организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися 

и их родителями (законными представителями) по формированию позитивного 

отношения к диагностике; 

6) организовать индивидуальную и групповую работу с обучающимися 

по результатам диагностики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора МКУ «Центр развития образования» В.В. Плоткину. 

 

 

Начальник                      А.В. Лунев 
 


		2023-11-13T10:56:38+0500
	Лунев Андрей Вадимович




